平成 30年６月８日

各  位

上場会社名 株 式 会 社 フ ル ス ピ ー ド

（コード番号：2159 東証マザーズ）

本社所在地 東 京 都 渋 谷 区 円 山 町 ３ 番 ６ 号

代 表 者 代表取締役社長 友 松 功 一

問 合 せ 先 取締役経営管理本部長 小 宮 山 雄 己

電 話 番 号 03-5728-4460（代表）

（URL http://www.fullspeed.co.jp/）

通期業績予想と実績値との差異並びに特別損失の発生に関するお知らせ

当社は、平成29年６月９日付に公表した平成30年４月期(平成 29年５月１日～平成 30年４月 30日)

の通期連結業績予想と本日公表の実績値との差異が生じましたので、お知らせいたします。また、特別

損失を計上することとなりましたので、あわせてお知らせいたします。

記

１．平成30年４月期通期連結業績予想と実績値の差異(平成29年５月１日～平成 30年４月30日)

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に帰属

する当期純利益

1株当たり

当期純利益

前回発表予想（Ａ）
百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

20,000 1,600 1,580 980 62.94

実績値（Ｂ） 19,040 1,347 1,341 498 32.04

増 減 額（Ｂ－Ａ） △959 △252 △238 △481

増 減 率（ ％ ） △4.8% △15.7% △15.1% △49.0%

（ご参考）前期実績

（平成29年４月期）
18,065 850 736 512 32.91

２．差異の理由

 連結業績における売上高については、アドテクノロジー事業が牽引したものの、一部新規事業の進捗

遅延などにより、平成29年６月９日公表済みの連結業績予想値に対しては下回ることになりました。

また、親会社株主に帰属する当期純利益につきましては、アドテクノロジー事業のソフトウェアの減

損等を反映したことにより、連結業績予想値を下回ることになりました。なお、中期事業方針にて公表

済みの目標数値の実現については、順調に推移しております。

３．特別損失の計上

「固定資産の減損に係る会計基準」等に基づき、当社が保有する固定資産(ソフトウェア等)について、

減損の兆候が認められたこと、将来における回収可能性を検討した結果、減損損失209百万円を特別損

失として計上いたします。

以  上